Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 49/2021

Requer informações acerca de
do protocolo 024729/2020,
sobre a instalação de área de
lazer e academia ao ar livre,
próximo ao condomínio Bosque
dos Pássaros, ao lado do
Parque Eldorado.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pelo senhor
Alex de Oliveira, residente no Condomínio Bosque dos Pássaros no Bairro
Rosemary, solicitando informações sobre o protocolo 024729/2020, que foi
protocolado em 09/12/2020.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Será possível a instalação de academia ao ar livre nas
proximidades do condomínio Bosque dos Pássaros?

2º) Caso resposta positiva, quando será executado?

3º)  Se negativo, expor motivos.

4º)  Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de janeiro de 2021.

Carlos Fontes
- Vereador - 2º secretario -